ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS AGRONOMOS Y DE MONTES
GRADO EN INGENIERIA AGRICOLA Y AGROALIMENTARIA. PROFESORADO DEL CURSO ACADEMICO 2018-2019

CONTACTO +34967599200

ASIGNATURA CUAT.  CRED. PROFESOR

Extension

E-mail

. 1 6.0 ANTONIO TENDERO LORA MATEMATICA APLICADA 2838 Antonio.Tendero@uclm.es
’ JOSE JAVIER ORENGO VALVERDE MATEMATICA APLICADA 2838 Jose.Orengo@uclm.es
. ANTONIO TENDERO LORA MATEMATICA APLICADA 2838 Antonio.Tendero@uclm.es
CALCULO Y ECUACIONES DIFERENCIALES 2 6.0 ~ —
JOSE JAVIER ORENGO VALVERDE MATEMATICA APLICADA 2838 Jose.Orengo@uclm.es
QuiMIica 1 6.0 GONZALO LUIS ALONSO DiAZ-MARTA EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2863 Gonzalo.Alonso@uclm.es
’ AMAYA ZALACAIN ARAMBURU EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2862 Amaya.Zalacain@uclm.es
EXPRESION GRAFICA 1 6.0 |MANUEL PEDRO SANCHEZ GARCIA EXPRESION GRAFICA EN LA INGENIERIA 2847 ManuelPedro.Sanchez@uclm.es
EMPRESA 2 6.0 |RODOLFO L. BERNABEU CANETE ECONOMIA, SOCIOLOGIA Y POL. AGRARIA 2803 Rodolfo.Bernabeu@uclm.es
2 2.0 |ANA JOSEFA SOLER VALLS PRODUCCION ANIMAL 2552 Analosefa.Soler@uclm.es
E BASES DE LA PRODUCCION ANIMAL 2 2.0 MARIA ISABEL BERRUGA FERNANDEZ PRODUCCION ANIMAL 2617 Marialsabel.Berruga@uclm.es
= 2.0 |ANDRES JOSE GARCIA DiAZ PRODUCCION ANIMAL 2832 AndresJose.Garcia@uclm.es
o FISICA | 1 JOAN MIQUEL GALVE FISICA APLICADA 2229 joanmiquel.galve@uclm.es
ALFONSO JOSE CALERA BELMONTE FISICA APLICADA 2626 Alfonso.Calera@uclm.es
FISICA I 5 60 JOSE GONZALEZ PIQUERAS FISICA APLICADA 2840 Jose.Gonzalez@uclm.es
’ JOAN MIQUEL GALVE FiSICA APLICADA 2229 joanmiquel.galve@uclm.es
. LOURDES PULIDO GARCIA PRODUCCION VEGETAL 2843 Lourdes.Pulido@uclm.es
BIOLOGIA | 1 6.0 -
OLGA BOTELLA MIRALLES PRODUCCION VEGETAL 2842 Olga.Botella@uclm.es
. LOURDES PULIDO GARCIA PRODUCCION VEGETAL 2843 Lourdes.Pulido@uclm.es
BIOLOGIA Il 2 6.0 -
OLGA BOTELLA MIRALLES PRODUCCION VEGETAL 2842 Olga.Botella@uclm.es
ANTONIO TENDERO LORA MATEMATICA APLICADA 2838 Antonio.Tendero@uclm.es
ESTADISTICA Y METODOS COMPUTACIONALES 2 6.0 |JAVIER GOMEZ QUESADA ARQUITECTURA COMPUTADORES 2475 Fco.Gomez@uclm.es
ROSA MARIA GARCIA MUNOZ ARQUITECTURA COMPUTADORES 2449 Rosa.GMunoz@uclm.es
EDAFOLOGIA Y CLIMATOLOGIA 1 6.0 |ROCIO BALLESTEROS GONZALEZ PRODUCCION VEGETAL 2585 Rocio.Ballesteros@uclm.es
ROCIO BALLESTEROS GONZALEZ PRODUCCION VEGETAL 2585 Rocio.Ballesteros@uclm.es
FITOTECNIA GENERAL Anual 9.0 - -
CONCEPCION FABEIRO CORTES PRODUCCION VEGETAL 2826 Concepcion.Fabeiro@uclm.es
o GENETICA Y APLICACIONES A LA INGENIERIA 1 6.0 |RICARDO GOMEZ LADRON DE GUEVARA GENETICA 2861 Ricardo.Gomez@uclm.es
[a] - - p P
> CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE 1 6.0 |MANUELA ANDRES ABELLAN TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE 2817 Manuela.Andres@uclm.es
o] i p p 9 -
o TOPOGRAFIA 2 6.0 |DAVID HERNANDEZ LOPEZ ING. CART., GEODESICA Y FOTOGRAMETRIA 2649 David.Hernandez@uclm.es
Ll .
(7)) PABLO GALLETERO MONTERO INGENIERIA AGROFORESTAL 2836 Pablo.Galletero@uclm.es
CALCULO DE ESTRUCTURAS Y ELECTRIFICACION Anual 9.0  |JESUS MONTERO MARTINEZ INGENIERIA AGROFORESTAL 2872 Jesus.Montero@uclm.es
MIGUEL ANGEL MORENO HIDALGO INGENIERIA AGROFORESTAL 2825 MiguelAngel.Moreno@uclm.es
i MANUEL VALIENTE GOMEZ INGENIERIA AGROFORESTAL 2834 Manuel.Valiente@uclm.es
HIDRAULICA 2 6.0 - - -
JOSE FERNANDO ORTEGA ALVAREZ INGENIERIA AGROFORESTAL 2857 Jose.Ortega@uclm.es
MARIANO SUAREZ DE CEPEDA MARTINEZ  |MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS 2846 Mariano.Suarez@uclm.es
MOTORES 1 6.0 - -
RAIMUNDO ROMERO MORENO MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS 2845 Raimundo.Romero@uclm.es
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ECONOMIA Y COMERCIALIZACION 2 6.0 |ADRIAN RABADAN GUERRA ECONOMIA, SOCIOLOGIA Y POL. AGRARIA 2823 Adrian.Rabadan@uclm.es
) ANA JOSEFA SOLER VALLS PRODUCCION ANIMAL 2552 AnaJosefa.Soler@uclm.es
PRODUCCION ANIMAL | 1 6.0
. JOSE JULIAN GARDE LOPEZ-BREA PRODUCCION ANIMAL 2829 Julian.Garde@uclm.es
(7] . 2
© . ANA MARIA MOLINA CASANOVA PRODUCCION ANIMAL 2830 Ana.Molina@uclm.es
= PRODUCCION ANIMAL Il 2 6.0
g HERMINIA VERGARA PEREZ PRODUCCION ANIMAL 2831 Herminia.Vergara@uclm.es
(8]
g_ PROTECCION DE CULTIVOS 1 6.0 |JOSE ANTONIO MONREAL MONTOYA PRODUCCION VEGETAL 2822 Jose.Monreal@uclm.es
o i ROCIO BALLESTEROS GONZALEZ PRODUCCION VEGETAL 2585 Rocio.Ballesteros@uclm.es
&o CULTIVOS HERBACEOS 1 6.0 - -
“ MANUELA RUBIO GARCIA PRODUCCION VEGETAL 2827 Manuela.Rubio@uclm.es
] - -
g c MANUELA RUBIO GARCIA PRODUCCION VEGETAL 2827 Manuela.Rubio@uclm.es
w O ARBORICULTURA GENERAL. VITICULTURA 1 6.0 -
'é g FRANCISCO J. MONTERO RIQUELME PRODUCCION VEGETAL 2876 Francisco.Montero@uclm.es
E ° . . FRANCISCO J. MONTERO RIQUELME PRODUCCION VEGETAL 2876 Francisco.Montero@uclm.es
S |PLANIFICACION AGRONOMICA DE CULTIVOS 2 6.0 - -
u><_' MANUELA RUBIO GARCIA PRODUCCION VEGETAL 2827 Manuela.Rubio@uclm.es
< . MARIANO SUAREZ DE CEPEDA MARTINEZ  |MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS 2846 Mariano.Suarez@uclm.es
0-' MAQUINARIA AGRICOLA 2 6.0 - -
~g RAIMUNDO ROMERO MORENO MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS 2845 Raimundo.Romero@uclm.es
e JESUS MONTERO MARTINEZ INGENIERIA AGROFORESTAL 2872 Jesus.Montero@uclm.es
o CONSTRUCCIONES AGROPECUARIAS 1 6.0 - -
S MIGUEL ANGEL MORENO HIDALGO INGENIERIA AGROFORESTAL 2825 MiguelAngel.Moreno@uclm.es
—
GONZALO L. ALONSO DiAZ-MARTA EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2863 Gonzalo.Alonso@uclm.es
QUIMICA AGRICOLA 2 6.0 | M2 ROSARIO SALINAS FERNANDEZ EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2863 Rosario.Salinas@uclm.es
AMAYA ZALACAIN ARAMBURU EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2862 Amaya.Zalacain@uclm.es
ECONOMIA Y COMERCIALIZACION 2 6.0 |ADRIAN RABADAN GUERRA ECONOMIA, SOCIOLOGIA Y POL. AGRARIA 2823 Adrian.Rabadan@uclm.es
- OPERACIONES BASICAS | 1 6.0 |ANDRES ALVARRUIZ BERMEJO INGENIERIA AGROFORESTAL 2849 Andres.Alvarruiz@uclm.es
“ OPERACIONES BASICAS Il 2 6.0 |ANDRES ALVARRUIZ BERMEJO INGENIERIA AGROFORESTAL 2849 Andres.Alvarruiz@uclm.es
-g BASES TECNOLOGICAS DE LA INDUSTRIA AGROALIMENTA 1 6.0 |MANUEL ALVAREZ ORTI INGENIERIA AGROFORESTAL 2854 Manuel.Alvarez@uclm.es
a MICROBIOLOGIA, HIGIENE Y SEGURIDAD ALIMENTARIA 2 6.0 |JOSE EMILIO PARDO GONZALEZ INGENIERIA AGROFORESTAL 2860 Jose.PGonzalez@uclm.es
< __ [CONTROL DE CALIDAD DE PRODUCTOS AGRARIOS 1 6.0 |JOSE EMILIO PARDO GONZALEZ INGENIERIA AGROFORESTAL 2860 Jose.PGonzalez@uclm.es
v n e
PABLO GALLETERO MONTERO INGENIERIA AGROFORESTAL 2836 Pablo.Galletero@uclm.
O @ B [CONSTRUCCIONES AGROINDUSTRIALES | 1 6.0 . k - D008 SRR RS
€ 2 = JESUS MONTERO MARTINEZ INGENIERIA AGROFORESTAL 2872 Jesus.Montero@uclm.es
'E) .g c GONZALO LUIS ALONSO DiAZ-MARTA EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2863 Gonzalo.Alonso@uclm.es
(7] . . = = ” ”
E £ g [QUIMICAY BIOQUIMICA DE LOS PRODUCTOS AGROALIM 2 6.0 |M2 ROSARIO SALINAS FERNANDEZ EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2863 Rosario.Salinas@uclm.es
5 i AMAYA ZALACAIN ARAMBURU EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2862 Amaya.Zalacain@uclm.es
c ALFONSO DOMINGUEZ PADILLA INGENIERIA AGROFORESTAL 2587 Alfonso.Dominguez@uclm.es
-g INDUSTRIAS DERIVADAS DE PRODUCTOS VEGETALES 2 6.0 |M2 ROSARIO SALINAS FERNANDEZ EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA 2863 Rosario.Salinas@uclm.es
5 FRANCISCO J. MONTERO RIQUELME PRODUCCION VEGETAL 2876 Francisco.Montero@uclm.es
= ANA MARIA MOLINA CASANOVA PRODUCCION ANIMAL 2830 Ana.Molina@uclm.es
—
INDUSTRIAS DERIVADAS DE PRODUCTOS ANIMALES 1 6.0 |M2 ISABEL BERRUGA FERNANDEZ PRODUCCION ANIMAL 2615 Marialsabel.Berruga@uclm.es
HERMINIA VERGARA PEREZ PRODUCCION ANIMAL 2831 Herminia.Vergara@uclm.es
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ASIGNATURA

CUAT.

CRED.

PROFESOR

CONTACTO +34967599200

Extension

E-mail

. MARIANO SUAREZ DE CEPEDA MARTINEZ MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS 2846 Mariano.Suarez@uclm.es
PLANIFICACION DE INFRAESTRUCTURAS Y 5 6.0 - -
- MECANIZACION AGRARIA A ANTONIO BRASA RAMOS INGENIERIA AGROFORESTAL 2816 Antonio.Brasa@uclm.es
g RAIMUNDO ROMERO MORENO MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS 2845 Raimundo.Romero@uclm.es
§ PROYECTOS 1 6.0 ANTONIO BRASA RAMOS INGENIERIA AGROFORESTAL 2816 Antonio.Brasa@uclm.es
8 PRODUCCION ANIMAL 1| 1 6.0 LAUREANO GALLEGO MARTINEZ PRODUCCION ANIMAL 2828 Laureano.Gallego@uclm.es
Q. i -
2 HORTICULTURA 2 6.0 CONCEPCION FABEIRO CORTES PRODUCCION VEGETAL 2826 Concepcion.Fabeiro@uclm.es
&" . JOSE FERNANDO ORTEGA ALVAREZ INGENIERIA AGROFORESTAL 2857 Jose.Ortega@uclm.es
@ SISTEMAS Y TECNOLOGIA DEL RIEGO 2 6.0 — - - —
[o) Q JOSE MARIA TARJUELO MARTIN-BENITO INGENIERIA AGROFORESTAL 2835 Jose.Tarjuelo@uclm.es
c
'E Q CONCEPCION FABEIRO CORTES PRODUCCION VEGETAL 2826 Concepcion.Fabeiro@uclm.es
o P . 2 p
g 8 PRODUCCION ECOLOGICA E INTEGRADA (OPT.) 1 6.0 |JOSE ANTONIO MONREAL MONTOYA PRODUCCION VEGETAL 2822 Jose.Monreal@uclm.es
O O z - p
- JOSE MARIA HERRANZ SANZ PRODUCCION VEGETAL 2844 Jose.Herranz@uclm.es
x p z P p
w ANDRES JOSE GARCIA DIAZ PRODUCCION ANIMAL 2617 Andres)ose.Garcia@uclm.es
< PRODUCCION ANIMAL IV Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS P -
L MARIA ISABEL BERRUGA FERNANDEZ PRODUCCION ANIMAL 2615 Marialsabel.Berruga@uclm.es
c |AGROPECUARIOS (OPT.) 1 6.0 - -
:Q HERMINIA VERGARA PEREZ PRODUCCION ANIMAL 2831 Herminia.Vergara@uclm.es
U ’ . ,
g MANUELA ANDRES ABELLAN TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE 2817 Manuela.Andres@uclm.es
= ; . | RAIMUNDO ROMERO MORENO MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS 2845 Raimundo.Romero@uclm.es
= INGENIERIA MECANICA'Y ENERGETICA EN LA 1 6.0 - ” - - - I
AGRICULTURA (OPT.) . MARIANO SUAREZ DE CEPEDA MARTINEZ MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS 2846 Mariano.Suarez@uclm.es
MIGUEL ANGEL MORENO HIDALGO INGENIERIA AGROFORESTAL 2825 MiguelAngel.Moreno@uclm.es
PLANIFICACION DE INFRAESTRUCTURAS Y MARIANO SUAREZ DE CEPEDA MARTINEZ MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS 2846 Mariano.Suarez@uclm.es
MECANIZACION 2 6.0 |ANTONIO BRASA RAMOS INGENIERIA AGROFORESTAL 2816 Antonio.Brasa@uclm.es
AGRARIA . .
> G RAIMUNDO ROMERO MORENO MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS 2845 Raimundo.Romero@ucim.es
(7}
.g PROYECTOS 1 6.0 |ANTONIO BRASA RAMOS INGENIERIA AGROFORESTAL 2816 Antonio.Brasa@uclm.es
a DISENO DE INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS 1 6.0 |ALFONSO DOMINGUEZ PADILLA INGENIERIA AGROFORESTAL 2587 Alfonso.Dominguez@uclm.es
ﬁ — |INSTALACIONES DE LAS INDUSTRIAS 1 6.0 JOSE FERNANDO ORTEGA ALVAREZ INGENIERIA AGROFORESTAL 2857 Jose.Ortega@uclm.es
) .
o £ .8 [ACROALIMENTARIAS MIGUEL ANGEL MORENO HIDALGO INGENIERIA AGROFORESTAL 2825 MiguelAngel.Moreno@uclm.es
= ¥ © P
PABLO GALLETERO MONTERO INGENIERIA AGROFORESTAL 2836 Pablo.Gallet Im.
5 .g E CONSTRUCCIONES AGROINDUSTRIALES 11 2 6.0 - - - ablo.Galletero@ucim.es
8 [= CEJ JESUS MONTERO MARTINEZ INGENIERIA AGROFORESTAL 2872 Jesus.Montero@uclm.es
< i MANUELA ANDRES ABELLAN TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE 2817 Manuela.Andres@uclm.es
g POSTCOSECHA Y TRATAMIENTOS DE RESIDUOS 1 6.0 ; "
° AGROALIMENTARIOS (OPT.) : JOSE LUIS MORENO ALCARAZ PRODUCCION VEGETAL 2576 JoseLuis.Moreno@uclm.es
g FRANCISCO MONTERO RIQUELME PRODUCCION VEGETAL 2876 Francisco.Montero@uclm.es
§ MERCADOS AGROALIMENTARIOS: REGULACION (OPT.) 1 6.0  [JUAN SEBASTIAN CASTILLO VALERO ECONOMIA, SOCIOLOGIA Y POL. AGRARIA 2619 Sebastian.Castillo@uclm.es
= . ANA MARIA MOLINA CASANOVA PRODUCCION ANIMAL 2830 Ana.Molina@uclm.es
TECNOLOGIA'Y CALIDAD DE LOS ALIMENTOS DE ORIGEN - -
ANIMAL (OPT.) 1 6.0 [ M2 ISABEL BERRUGA FERNANDEZ PRODUCCION ANIMAL 2615 Marialsabel.Berruga@uclm.es
HERMINIA VERGARA PEREZ PRODUCCION ANIMAL 2831 Herminia.Vergara@uclm.es
TRABAJO
TRABAJO FIN DE GRADO (TFG) Anual 12.0

FIN DE
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